[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05.03.2018 № 49
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Советское

О внесении изменений  в постановление администрации
Советского муниципального образования от 19.11.2015 № 160
Руководствуясь частью 4 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 19.11.2015 № 160 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения»» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. слова «от 30.09.2010 № 121 «Об утверждении Правил благоустройства территории Советского муниципального образования».» заменить словами «от 30.10.2017 № 230 «Об утверждении Правил благоустройства территории Советского муниципального образования».».
 1.2. Абзац 6 пункта 2.2 раздела 2 административного регламента исполнения муниципальной функции  изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.2. Индивидуальное информирование в письменной или электронной форме осуществляется посредством направления ответа на обращение в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме (или вручается под роспись заявителю лично). Кроме того, на поступившее в администрацию обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте администрации http://sov.stepnoeadm.ru.».

1.3. Слова по тексту «http://sov.stepnoe.sarmo.ru» заменить словами «sov.stepnoeadm.ru».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Советского муниципального образования

         Е.В.Дьяконова
Новикова М.В.

6 11 16